SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

_______________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Cristiano Dias Lopes Filho, s/nº., Centro, Itapemirim/ES, CEP: 29.330-000 – TEL: (28) 3529-6034

COMUNICADO Nº 02

EDITAL N. 01.

PROCESSO SELETIVO N. 01/2023 – SEMUS.

A Comissão para Coordenação de Processos Seletivos Simplificados no Âmbito Da Secretaria

Municipal de Saúde, instituída pela Portaria n° 164, de 23 de novembro de 2022, alterada

pelas Portarias: n. 43 de 10 de março de 2023 e n. 21, de 16 de março de 2023, no uso de

suas atribuições e pautada nos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade, eficiência e transparência de suas ações, não medindo esforços em sua atuação;

e,

CONSIDERANDO problemas técnicos no sistema que opera as inscrições do processo

seletivo, Edital n. 001/2023 - SEMUS; e

CONSIDERANDO inúmeras reclamações, mesmo que informais, de problemas com inscrição

e recuperação de login e senha.

TORNA PÚBLICO QUE:

1 - Estão suspensas e cancelar as inscrições do Edital n. 001/2023 – SEMUS, até que sejam

resolvidos, pela Equipe de Suporte da Empresa UpCities, os problemas constatados no

sistema que opera as inscrições do Processo Seletivo Simplificado; e, em momento oportuno

serão divulgadas novas datas.

2 – Os candidatos devem ler atentamente não apenas o Edital, mas, também, a Errata e

demais documentos relacionado ao Processo Seletivo Simplificado.

.

Itapemirim-ES, 23 de março de 2023.

JULIANO SCHERRER MIRANDA
Presidente da Comissão para Coordenação de

Processo seletivo simplificado.